
 

 

Via Castello n.3 - 13873 MASSAZZA - C.f: 81005450028 - � 0161/852206 - telefax 0161/852059 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Personale, Economico-finanziario, Amministrativo 

 

 

N. 39 DEL 30/03/2016 
 
OGGETTO: Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, per la formazione di una 
graduatoria per assunzioni a tempo determinato, pieno o parziale, di 
"Istruttore Tecnico Amministrativo", categoria C, Posizione economica C1. 
Approvazione graduatoria definitiva.           

 
L'anno duemilasedici, il giorno trenta del mese di marzo nella sede del Comune di Massazza, il 
sottoscritto Dott. Guido Ingrassia nominato Responsabile del Servizio Personale, Economico-
finanziario, Amministrativo, giusto decreto del Sindaco di Massazza n. 1 del 04/01/2016 
 

- RICHIAMATA la Delibera di G.C. n. 2 del 13/01/2016, con la quale 
l'Amministrazione comunale  disponeva l’attivazione delle procedure selettive 
finalizzate alla formazione di graduatorie per eventuali future assunzioni a tempo 
determinato, parziale, di personale da inquadrare nella categoria “C” e nel profilo 
professionale di Istruttore Tecnico Amministrativo; 

-  Visto il Bando per la selezione di cui in oggetto; 
-  Visto il Decreto N. 3 del 02.03.2016, con il quale è stata nominata la Commissione 

per il concorso di cui sopra; 
-  Visto il Verbale N. 1 del 11.03.2016 della Commissione del concorso con ci veniva 

fissata la data, l'ora ed il luogo dello svolgimento della prova orale, pubblicata 
all'Albo Pretorio dell'Ente ; 

-  Considerato che in data 18.03.2016 si è svolta la prova della selezione medesima; 
- VISTI gli atti inerenti lo svolgimento della procedura concorsuale  e accertata la 

regolarità delle operazioni concorsuali, così come descritte nei verbali; 
- RICHIAMATA la propria determina n .35 del 18.03.2015, con la quale venivano 

approvati i verbali redatti dall'apposita Commissione e la formulazione della 
graduatoria provvisoria formata da nr. 8 concorrenti risultati idonei per aver 
conseguito il punteggio minimo di 21 richiesto per la prova orale; 

- DATO ATTO che a seguito pubblicazione della graduatoria provvisoria, i concorrenti 
che avevano conseguito l'idoneità non formulavano richiesta di rettifica della propria 
posizione riguardante la valutazione dei titoli; 

- DATO ATTO che in relazione a quanto sopra e dalla verifica del punteggio attribuito 
ai titoli riguardanti i concorrenti utilmente collocati nella graduatoria provvisoria, 
dalla verifica della documentazione agli atti, per le motivazioni a fianco riportate, 
non risultavano da rettificare i punteggi attribuiti ai candidati; 

- PRESO ATTO che questo Ufficio deve procedere con il procedimento 
amministrativo volto alla formazione ed approvazione della Graduatoria Definitiva, 
secondo la normativa vigente e la disciplina contenuta nell'avviso; 

C O M U N E  D I  M A S S A Z Z A  
Provincia di Biella 



- VISTO l'art. 107 del D.Lgs. del 18 agosto 2000, n.267, in virtù del quale spetta ai 
dirigenti l'adozione degli atti di amministrazione e di gestione del personale 
dipendente ivi compresa, pertanto, l'adozione del presente provvedimento; 

- RICORDATO che l'accertamento, in qualsiasi momento, della mancanza anche di 
uno solo dei requisiti prescritti obbligatori, comporterà in qualsiasi momento 
l'immediata risoluzione del rapporto di lavoro o la decadenza dalla graduatoria; 
 

DETERMINA 

 

- per le motivazioni espresse in premessa, di approvare, come approva, la relativa 
graduatoria di merito formulata così come segue: 

N. 

Ordine 
Cognome Nome 

Titoli di 

servizio 

Titoli di 

studio 

Titoli 

vari 

Prova 

orale 
Totale 

1 Barbone Federica 5 2,5 0,1 30 37,6 

2 Centurini Francesca 0,3 3 0,1 28 31,4 

3 Napolitano Elisa 0 3 0 26 29 

4 
Biroli 

Maria 

Elena 0 3 0 24 27 

5 Garizio Elisa 0,9 3 0,1 23 26,5 

6 

Rosazza 

Prin 
Debora 

0 1 0 25 26 

7 Ciceri Alessia 0 2 0 22 24 

8 Boscione Beatrice 0 2 0 21 23 

 

- di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio On Line e sul sito internet 
istituzionale dell'Ente; 

- - Detta forma di pubblicità costituisce, per i concorrenti, notifica ad ogni effetto di 
legge. 

- di inviare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, visto il  
D.lgs. 18.08.2000 n.267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           (F.to Dott. Guido Ingrassia) 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo-Personale del Comune di Massazza, ai 
sensi dell’art. 153 del D.lgs 18.08.2000 n 267, esprime  

PARERE FAVOREVOLE 
Dichiara inoltre che la presente determinazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi della 
disposizione richiamata in premessa. 
Massazza, 30/03/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           (F.to Dott. Guido Ingrassia) 



 
 
N. 105 R.P. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito informatico del 
Comune di Massazza all’indirizzo http://www.comune.massazza.bi.it a norma dell’articolo 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.  
 
Massazza,01/04/2016  

        
             IL SEGRETARIO COMUNALE 

  ( F.to: Dott. Guido Ingrassia ) 


